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Centrālās statistikas pārvaldes 

Statistikas metodoloģijas un kvalitātes departamenta 

Statistikas plānošanas un standartizācijas daļas vadītājai 
A. Svārupai 

  

pasts@csp.gov.lv 

Par Ministru kabineta noteikumu projektu "Noteikumi par Oficiālās statistikas 

programmu 2022.–2024. gadam" (VSS-638)  

Ļ.cien. A. Svārupas k-dze! 

Latvijas Banka ir izskatījusi precizēto Ministru kabineta noteikumu projektu "Noteikumi par 

Oficiālās statistikas programmu 2022.–2024. gadam" (VSS-638) un saistītos dokumentus un 

vēlas sniegt šādus komentārus: 

 

1. attiecībā uz Oficiālās statistikas programmas 2022.–2024. gadam 1. tabulas 25.4. punktu 

"Ārvalstu ceļotājus raksturojošie rādītāji", kuram pievienotajā zemsvītras piezīmē norādīts, ka šie 

dati primāri tiek apkopoti maksājumu bilances vajadzībām, Latvijas Banka lūdz ņemt vērā, ka 

atbilstoši iepriekš sniegtajai informācijai, sākot ar datiem par 2022. gadu, Latvijas Banka vairs 

neslēgs ar Centrālo Statistikas pārvaldi maksas līgumu par Latvijas robežu šķērsojušo personu 

apsekojuma ceturkšņa datu (rediģēto aptaujas pirmdatu) saņemšanu. Latvijas Banka maksājumu 

bilances sagatavošanā turpmāk izmantos jaunu datu avotu – kartei piesaistīto maksājumu 

statistikas datus –, ko nodrošinās pati Latvijas Banka; 

 

2. Ministru kabineta noteikumu projekta "Noteikumi par Oficiālās statistikas programmu 2022.–

2024. gadam" sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojuma (anotācijas) 11. un 12. zemsvītras 

piezīmē nepieciešams atspoguļot to, ka Latvijas Republikas Saeima 2021. gada 23. septembrī ir 

pieņēmusi jauno Latvijas Bankas likumu. Tāpēc piedāvājam minēto zemsvītras piezīmju pēdējo 

teikumu "Pašlaik Latvijas Bankas likumprojekts ir izstrādāts un iesniegts Saeimai, un tas paredz 

FKTK pievienot Latvijas Bankai ar 2023. gada 1. janvāri" aizstāt ar šādu teikumu: "Saeima 

2021. gada 23. septembrī pieņēma Latvijas Bankas likumu, kas paredz FKTK pievienot Latvijas 

Bankai ar 2023. gada 1. janvāri". 

Ar patiesu cieņu, 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 

Statistikas pārvaldes vadītāja vietnieks  I. Skarbnieks 

G. Andersone 
Tālr. 67022478; e-pasta adrese: gunta.andersone@bank.lv 
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